

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

PAULO JOSÉ MAIA ESMERALDO SOBREIRA - DENTAL CAJAZEIRAS

ENDEREÇO: AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP:58.900-000

CNPJ/CPF Nº: CPF 959.145.283-72 / CNPJ 09.210.219/0001-90 CGF:16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0099-X CONTA CORRENTE: 17367-3

CONTATO: LARISSA TEL: (83) 9 9306 - 5554

AO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRATO – CPSMC

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11.25.05.2021

DATA E HORÁRIO DA DISPUTA 25 DE MAIO DE 2021 ÀS 10:00 HORAS

A Empresa Dental Cajazeiras – Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, inscrita no CNPJ sob o nº 09.210.219/0001-90, localizada na Avenida Severino Cordeiro, nº 402, Bairro Jardim Oásis, na cidade de Cajazeiras, Estado da Paraíba, CEP 58.900-000, se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

## 1. DO OBJETO

1.1. Seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de insumos odontológicos para atender as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas - CEO, unidade de saúde gerenciada pelo Consórcio Público De Saúde Da Microrregião De Crato – CPSMC.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
25	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECCÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

26	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
28	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, 2ª SÉRIE (#45 A #80), COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
32	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #30, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
34	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #40, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

39	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #60, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
40	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #70, COMPRIMENTO DE 31MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.426,00	um mil, quatrocentos e vinte e seis reais
43	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #15, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 69,17	sessenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 1.383,40	um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
44	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #20, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 69,17	sessenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 1.383,40	um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

47	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #35, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 69,17	sessenta e nove reais e dezessete centavos	R\$ 1.383,40	um mil, trezentos e oitenta e três reais e quarenta centavos
50	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO K , TAMANHO #45, COMPRIMENTO DE 21MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. INSTRUMENTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	20	QUIMIDROL	R\$ 69,47	sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 1.389,40	um mil, trezentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
88	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #6, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	32	QUIMIDROL	R\$ 69,47	sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.223,04	dois mil, duzentos e vinte e três reais e quatro centavos
89	LIMAS ENDODÔNTICAS TIPO FLEXOFILÉ, TAMANHO #8, COMPRIMENTO DE 25MM, COM CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 304 (17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE), ELETRO-POLIDAS, COM SECÇÃO TRANSVERSAL TRIANGULAR, CAIXA CONTENDO 06 UNIDADES COM STOPS DE SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS A 135°C, TAMBÉM PASSÍVEIS DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS. PRODUTO DE CORTE PRECISO E ELEVADA RESISTÊNCIA, ATENDENDO AS NORMAS ISO.	CAIXA	32	QUIMIDROL	R\$ 69,47	sessenta e nove reais e quarenta e sete centavos	R\$ 2.223,04	dois mil, duzentos e vinte e três reais e quatro centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

94	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #30, COMPRIMENTO 21MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	12	TANARI	R\$ 258,30	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 3.099,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
100	CONDENSADOR DE GUTAPERCHA MCSPADDEN, TAMANHO #35, COMPRIMENTO 25MM, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, UTILIZADO EM CONTRA-ÂNGULO, INDICADO PARA TERMOPLASTIFICAÇÃO DA GUTAPERCHA NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES, CAIXA CONTENDO 04 UNIDADES.	CAIXA	12	TANARI	R\$ 258,30	duzentos e cinquenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 3.099,60	três mil e noventa e nove reais e sessenta centavos
136	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, TAMANHO #40, ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	20	TANARI	R\$ 36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 733,40	setecentos e trinta e três reais e quarenta centavos
137	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE, 2ª SÉRIE (#45 A #80), ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, PRODUZIDAS A BASE DE PAPEL FILTRO, CONICIDADE UNIFORME DE 0,02MM/MM, INDICADAS PARA SECAGEM DE CANAIS INSTRUMENTADOS COM LIMAS MANUAIS. CAIXA COM 180 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO, CONTADO A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	20	TANARI	R\$ 36,67	trinta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 733,40	setecentos e trinta e três reais e quarenta centavos
145	CIMENTO REPARADOR, COM AÇÃO ANTIBACTERIANA E INDUTORA DA NEOFORMAÇÃO DE CIMENTO PERIRRADICULAR, COM ALTA ALCALINIDADE, BAIXA SOLUBILIDADE, BIOCOMPATIBILIDADE TECIDUAL, ALTA RADIOPACIDADE, COM RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO DE 44,2 MPA, INDICADO PARA TRATAMENTO DE TREPANAÇÕES RADICULARES E DE FURCA, SELAMENTO DE REABSORÇÕES INTERNAS E RETROBTURAÇÃO EM CIRURGIAS PAREENDODÔNTICAS, EMBALAGEM COM DUAS DOSES . PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO CONTADO DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	8	MAQUIRA	R\$ 118,90	cento e dezoito reais e noventa centavos	R\$ 951,20	novecentos e cinquenta e um reais e vinte centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

150	LENCOL DE BORRACHA, NAS DIMENSÕES 13,5 X 13,5 CM, COR AZUL INDICADO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO NO TRATAMENTO ENDODÔNTICO. DEVE APRESENTAR ELASTICIDADE E RESISTENCIA SUFICIENTE PARA PERMITIR O ISOLAMENTO DE UM OU MAIS DENTES SEM RASGAR OU DEFORMAR, MESMO APÓS PERFURADOS. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS ASSÉPTICAS (SELADAS), EM CAIXA COM 26 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	240	MADEITEX	R\$ 24,50	vinte e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 5.880,00	cinco mil, oitocentos e oitenta reais
153	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA (10 MG), SULFATO NEOMICINA (5 MG) E SULFATO DE POLIMIXINA (10.000 UI/ML), FRASCO COM 10ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	FQM	R\$ 15,02	quinze reais e dois centavos	R\$ 180,24	cento e oitenta reais e vinte e quatro centavos
159	DRENO DE PENROSE NÚMERO 1º, NÃO ESTÉRIL, ESPESSURA MÍNIMA 0,15MM, COMPRIMENTO MÍNIMO 300 MM, DIÂMETRO MÉDIO 6 MM, COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	8	MADEITEX	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 83,20	oitenta e três reais e vinte centavos
161	FIO DE SUTURA 4-0 ABSORVÍVEL DE ORIGEM ANIMAL, TIPO A, CLASSE IV, CORTADA EM FITAS UNIFORMES, TRATADAS DE FORMA MECÂNICA, FÍSICA E QUIMICAMENTE, ESTERILIZADO, PROVIDO DE AGULHA CIRÚRGICA DE AÇO INOX, ATENDENDO AS ESPECIFICAÇÕES DA NBR 13904. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	32	TECNHEW	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 1.888,00	um mil, oitocentos e oitenta e oito reais
162	FIO DE SUTURA CIRÚRGICA SINTÉTICA, ABSORVÍVEL, ESTÉRIL, COMPOSTA DE COPOLÍMERO OBTIDO A PARTIR DE GLICOLIDA E LACTIDA, REVESTIDA COM POLIGLACTINA 370 E ESTEARATO DE CÁLCIO, QUE MANTÉM APROXIMADAMENTE 75% DA SUA FORÇA TÊNSIL APÓS DUAS SEMANAS, 50% APÓS TRÊS SEMANAS E É COMPLETAMENTE ABSORVIDA APÓS 63 DIAS, ATRAVÉS DE HIDRÓLISE. AGULHA MEIO ARCO DE 16 MILIMETROS 5-0, CAIXA COM 12 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	32	TECNOFIO	R\$ 335,63	trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 10.740,16	dez mil, setecentos e quarenta reais e dezesseis centavos
163	FIO DE SUTURA DE NYLON 5-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	120	TECNHEW	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

164	FIO DE SUTURA DE NYLON 4-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	120	TECNHEW	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
165	FIO DE SUTURA DE NYLON 3-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 2 CM, 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	120	TECNHEW	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
166	FIOS DE SUTURA DE SEDA TRANÇADA 3-0, 45CM DE COMPRIMENTO, COM AGULHA 1/2 CIRCULO, TRIANGULAR, DE 1,7CM, PARA SUTURAS NAO ABSORVIVEIS. CAIXA COM 24 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	120	TECNHEW	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 4.080,00	quatro mil e oitenta reais
168	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE.FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	60	SOLIDOR	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
169	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15C, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE.FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	60	SOLIDOR	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 2.040,00	dois mil e quarenta reais
170	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 12, EM AÇO CARBONO, ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, ESTERILIZADO POR RADIAÇÃO COBALTO 60, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE ALUMÍNIO HERMETICAMENTE.FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	60	SOLIDOR	R\$ 33,00	trinta e três reais	R\$ 1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
171	ANESTÉSICO INJETÁVEL COMPOSTO POR CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:100.000, TUBETE DE VIDRO COM 1,8 ML, EM CAIXA COM 50 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	60	DLAPARMA	R\$ 99,59	noventa e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.975,40	cinco mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

176	AVENTAL MANGA LONGA, NÃO ESTÉREIS. GRAMATURA 40G/M <sup>2</sup> OU SUPERIOR, COM TIRAS DE AMARRAR NA CINTURA E NA REGIÃO DO PESCOÇO. COM EXTENSÃO NA REGIÃO CERVICAL, PACOTES COM 05 UNIDADES.	PACOTE	250	VINICK	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 8.750,00	oito mil, setecentos e cinquenta reais
197	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA TAMANHO ADULTO (DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100 X 60 CM) COM PROTETOR DE TIREOIDE, BORRACHA PLUMBÍFERA 0,25MM PB, PESO APROXIMADO DE 2,730 KG, GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	UNIDADE	4	ODONTOLOGIC	R\$ 620,00	seiscentos e vinte reais	R\$ 2.480,00	dois mil, quatrocentos e oitenta reais
206	SUPORTE PARA COLETOR DE PERFUROCORTANTES, COMPATÍVEL COM TAMANHO DE 7 LITROS, FABRICADO EM ARAME TIPO BTC, ACOMPANHA VENTOSAS E/OU FURO PARA FIXAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS.	UNIDADE	20	CRAL	R\$ 25,63	vinte e cinco reais e sessenta e três centavos	R\$ 512,60	quinhentos e doze reais e sessenta centavos
207	FITA PARA AUTOCLAVE, DIMENSÕES 19MM X 30M, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	60	PHAMATEX	R\$ 4,13	quatro reais e treze centavos	R\$ 247,80	duzentos e quarenta e sete reais e oitenta centavos
211	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,15 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M <sup>2</sup> , POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROLO	40	CLEAN UP	R\$ 65,00	sessenta e cinco reais	R\$ 2.600,00	dois mil e seiscentos reais

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

212	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,20 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROLO	40	HOSPFLEX	R\$ 94,13	noventa e quatro reais e treze centavos	R\$ 3.765,20	três mil, setecentos e sessenta e cinco reais e vinte centavos
213	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,25 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROLO	40	HOSPFLEX	R\$ 104,00	cento e quatro reais	R\$ 4.160,00	quatro mil, cento e sessenta reais
214	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, APRESENTAÇÃO EM ROLOS MEDINDO 100 METROS DE COMPRIMENTO E 0,30 M DE LARGURA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO GRAMATURA 70GR/M2, POROSIDADE 65% NO MÍNIMO, LISURA NO MÁXIMO 270ML, FILME LAMINADO DE POLIÉSTER E POLIPROPILENO NÃO TÓXICO A 140°C/30MIN, TRANSPARENTE, C/ LATERAIS PRENSADAS, COLAGEM SOMENTE NA ÁREA DO FILME, C/ REAGENTE QUÍMICO PARA AUTOCLAVE DE VAPOR, SEM RUGAS, SEM MICROFUIROS, ACONDICIONADOS EM CAIXA DE PAPELÃO. NA EMBALAGEM CONTÉM EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, E DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	ROLO	40	HOSPFLEX	R\$ 118,55	cento e dezoito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.742,00	quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

215	PROTETOR FACIAL DO TIPO FACE SHIELD, EM ACRÍLICO DE 2 MM DE ESPESSURA, COM ALTO NÍVEL DE TRANSPARÊNCIA, SEM RISCOS, COM INTERIOR ACOLCHOADO NA REGIÃO DO APOIO FRONTAL, POSSIBILIDADE DE AJUSTE AO TAMANHO DA CABEÇA DE QUEM USA, COM PEÇA EM TECIDO NEOPRENE DE DUPLA CAMADA QUE AGE COMO BARREIRA CONTRA CONTAMINAÇÃO POR GOTÍCULAS.	UNIDADE	60	<b>SUPERMDEY</b>	R\$ 7,30	sete reais e trinta centavos	R\$ 438,00	quatrocentos e trinta e oito reais
216	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM LENTES ACRÍLICO, TRANSPARENTE, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO, PELÍCULA ANTI EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARENCIA, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO.	UNIDADE	60	<b>IPANEMA</b>	R\$ 5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 327,00	trezentos e vinte e sete reais
224	FORCEPS 16 EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
226	ALICATE ORTODONTICO CORTE DE FIO DURO.	UNIDADE	8	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 372,13	trezentos e setenta e dois reais e treze centavos	R\$ 2.977,04	dois mil, novecentos e setenta e sete reais e quatro centavos
231	CALCADOR DE BANDA TRIANGULAR EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 9,97	nove reais e noventa e sete centavos	R\$ 119,64	cento e dezenove reais e sessenta e quatro centavos
232	CURETA LUCAS	UNIDADE	12	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 108,00	cento e oito reais
236	ESPÁTULA PARA GESSO EM CABO DE PLÁSTICO	UNIDADE	12	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 8,07	oito reais e sete centavos	R\$ 96,84	noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos
244	PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 20 CM	UNIDADE	12	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 32,23	trinta e dois reais e vinte e três centavos	R\$ 386,76	trezentos e oitenta e seis reais e setenta e seis centavos
252	SERINGA PARA CALLEN EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	16	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 560,00	quinhentos e sessenta reais
254	TESOURA CIRURGICA CURVA 14 CM EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL.)	UNIDADE	20	<b>COOPERFLEX</b>	R\$ 34,23	trinta e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 684,60	seiscentos e oitenta e quatro reais e sessenta centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

259	DESINFETANTE DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS E ARTIGOS MÉDICOS, BOMBONA DE 5000ML E BOMBA DOSADORA DE 20 ML; SUBSTANCIA ATIVA A BASE DE CLORETO DE DIDECDIMETILAMONIO 6,5%; COMPOSTO POR CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENOBIGUAMINA (phmb) 1,2% ISOTRIDECANOLETOXILADO, SOLVENTE QUELANTI, REGULADOR DE PH E ÁGUA; INCOLOR; INODORO; NEUTRO ENTRE 5 E 7; 2,5ML/L SOLÚVEL EM ÁGUA; EMBALADO EM BOMBONA DE 5000ML COM BOMBA DOSADORA DE 20 ML; O PRODUTO DEVERA OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALÃO	28	KELLDRIIN	R\$ 450,62	quatrocentos e cinquenta reais e sessenta e dois centavos	R\$ 12.617,36	doze mil, seiscentos e dezessete reais e trinta e seis centavos
260	DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA LIMPEZA DE ARTIGOS MÉDICO HOSPITALARES COMPOSTO POR 5 ENZIMAS, DETERGENTE NÃO IÔNICO/ ANIÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, NÃO CORROSIVO PARA METAIS, PARA SER UTILIZADO EM TEMPERATURA AMBIENTE OU AQUECIDA PARA PROCESSOS DE LIMPEZA MANUAL OU AUTOMATIZADO, DE AÇÃO RÁPIDA, VOLUME DE 1000 A 5.000 ML, DILUIÇÃO DE 2,0 ML POR LITRO, POUCA FORMAÇÃO DE ESPUMA, SEM ODORE AGRESSIVO NA FORMA CONCENTRADA OU DILUÍDA. OS LICITANTES DEVERÃO APRESENTAR LAUDOS QUE COMPROVEM: ESTABILIDADE DAS ENZIMAS DURANTE O PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, ESTABILIDADE DO SISTEMA CONSERVANTE, BIODEGRADABILIDADE, CORROSIVIDADE EM METAIS. OS LAUDOS DEVEM SER DE LABORATÓRIOS EXTERNOS. ACONDICIONAMENTO EM CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE. AS EMPRESAS DEVERÃO COTAR NA PROPOSTA O PREÇO DO LITRO DILUÍDO, PORÉM A ENTREGA SE FARÁ COM A SOLUÇÃO CONCENTRADA, O PRODUTO APRESENTA REGISTRO NA ANVISA. GALÃO C/ 5 LITROS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	GALÃO	28	KELLDRIIN	R\$ 95,00	noventa e cinco reais	R\$ 2.660,00	dois mil, seiscentos e sessenta reais
261	DISCO DE CARBORUNDUM, 22 X 0,12 MM, PARA RECORTE EM ACRÍLICO E OUTROS MATERIAIS.	UNIDADE	100	PREVEN	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 141,00	cento e quarenta e um reais
264	ELÁSTICO INTRABUCAL LÁTEX ½ PESADO, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	16	MORELLI	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 127,68	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos
265	ELÁSTICO SEPARADOR PARA BANDAGEM, PACOTE COM 1000 UNIDADES.	PACOTE	16	MORELLI	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 129,60	cento e vinte e nove reais e sessenta centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

269	MÁSCARA FACIAL DE PETIT.	UNIDADE	120	PROTECFACE	R\$ 34,38	trinta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 4.125,60	quatro mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos
270	PAPEL CARBONO DUPLA FACE, PELÍCULA DE POLIETILENO, HIDROFÓBICA, EM EMBALAGENS CONTENDO 140 TIRAS, ESPESSURA 19 MICRAS.	UNIDADE	60	PREVEN	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 490,20	quatrocentos e noventa reais e vinte centavos
273	GRAU DE BORRACHA GRANDE (CUBA)	UNIDADE	24	PREVEN	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 105,60	cento e cinco reais e sessenta centavos
276	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 02 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	12	MORELLI	R\$ 9,24	nove reais e vinte e quatro centavos	R\$ 110,88	cento e dez reais e oitenta e oito centavos
278	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 04 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	32	MORELLI	R\$ 9,84	nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 314,88	trezentos e quatorze reais e oitenta e oito centavos
281	PAR DE MOLDEIRAS PLÁSTICA TAMANHO 07 AUTOCLAVÁVEL, SENDO 01 SUPERIOR E 01 INFERIOR.	PAR	32	MORELLI	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
282	VASELINA SÓLIDA, INDICADA PARA USO COMO EMOLIENTE. FRASCO COM 90G	FRASCO	12	PHARMAX	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 121,08	cento e vinte e um reais e oito centavos
284	RESINA COMPOSTA FLUIDA ( FLOW), SERINGA COM 2 GRAMAS NA COR A3.	UNIDADE	24	MAQUIRA	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 384,00	trezentos e oitenta e quatro reais
286	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTESANTERIORES E POSTERIORES DA2, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
288	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL PARA DENTESANTERIORES E POSTERIORES EA2, COM NANOPARTÍCULAS, SERINGA COM 4 GRAMAS. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	12	MAQUIRA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 204,00	duzentos e quatro reais
290	ESCOVA DE ROBSON PINCEL, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	1000	PREVEN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
291	ESCOVA DE ROBSON RETA, COR BRANCA, PARA UTILIZAÇÃO EM CONTRA ÂNGULO.	UNIDADE	1000	PREVEN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.200,00	um mil e duzentos reais
302	ESPARADRAPO 0,10 x 4,5 M, NA FORMA DE ROLO CORTADO E REBOBINADO EM CARRETEL PLÁSTICO, ENCAPADO COM CAPA PLÁSTICA DEVIDAMENTE IDENTIFICADA E EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO TAMBÉM IDENTIFICADA, BORDAS SERRILHADAS PARA FACILITAR O RASGO MANUAL E UMA CAMADA ALTAMENTE IMPERMEABILIZANTE NA PARTE SUPERIOR. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	32	MISSNER	R\$ 6,69	seis reais e sessenta e nove centavos	R\$ 214,08	duzentos e quatorze reais e oito centavos

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

304	LANCETAS PARA LANCETADOR, ESPESSURA ULTRA-FINA, COM PONTA TRIANGULAR PARA PUNÇÃO INDOLOR, FORMATO UNIVERSAL, ESTERELIZADO. CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	CAIXA	32	G-TECH	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
309	GLUCONATO DE CLOREXIDINA, SOLUÇÃO A 0,12%, SEM ÁLCOOL, TUBO COM DISPENSADOR AUTOMÁTICO, INDICADA PARA ANTISSEPSIA INTRA-ORAL, EMBALAGEM CONTENDO 2000 ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	32	IODONTOSUL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 640,00	seiscentos e quarenta reais
310	FLUOR GEL ACIDULADO, INDICADO PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO DA CÁRIE DENTÁRIA, EMBALAGEM COM 200ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	32	IODONTOSUL	R\$ 4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$ 140,80	cento e quarenta reais e oitenta centavos
311	POVIDINE TÓPICO INDICADO COMO ANTISSEPTICO DE USO TÓPICO, COMPOSTO POR IODOPOLIVIDONA 10% E EXCIPIENTES (FOSFATO DISSÓDICO, ÁCIDO CÍTRICO E ÁGUA DEIONIZADA), FRASCO COM 1000ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	16	VICPHARMA	R\$ 11,24	onze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 179,84	cento e setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
312	POVIDINE DEGERMANTE INDICADO PARA DESCONTAMINAÇÃO DE MÃOS E BRAÇOS E CAMPO OPERATÓRIO. COMPOSIÇÃO POLIVINILPIRROLIDONA IODO, LAURIL-ÉSTER SULFATO DE SÓDIO. FRASCO COM 1000ML. PRODUTO COM VALIDADE SUPERIOR A 01 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	UNIDADE	16	VICPHARMA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 464,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
314	LOCALIZADOR FORAMINAL, 100% DIGITAL, DISPLAY COM SELEÇÃO NUMÉRICA: 2.0, 1.5, 1.0, 0.75, 0.5, 0.25, 0.0, TELA EM CRISTAL LÍQUIDO, COLORIDA, SENSOR AUDITIVO, COM MARCAÇÃO A PARTIR DE 2MM. TRABALHA EM CANAL SECO OU ÚMIDO. SINALIZAÇÃO SONORA COM CONTROLE DE VOLUME. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO. ACOMPANHA: 5 ALÇAS LABIAL + 2 PONTEIRAS + 1 CABO + 1 PROLONGADOR. INDICADO PARA AUXÍLIO NA REALIZAÇÃO DE ODONTOMETRIA DURANTE O TRATAMENTO ENDODÔNTICO.	UNIDADE	4	SCHUTER	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais	R\$ 5.000,00	cinco mil reais

# DENTAL CAJAZEIRAS

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.

CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3

TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB

EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

315	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, COM SPRAY DE REFRIGERAÇÃO TRIPLO, SISTEMA DE TROCA DE BROCA PUSH BUTTON, CONEXÃO TIPO BORDEN, VELOCIDADE DE ATÉ 420.000 ROPM, TIPO DE BROCA FG STANDARD, AUTOCLAVÁVEL.	UNIDADE	12	DENSTCLER	R\$ 555,00	quinhentos e cinquenta e cinco reais	R\$ 6.660,00	seis mil, seiscentos e sessenta reais
316	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	4	P.A.MED	R\$ 72,00	setenta e dois reais	R\$ 288,00	duzentos e oitenta e oito reais
317	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	4	BIOLAND	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 80,00	oitenta reais
320	SELADORA DE MESA PARA SELAMENTO DE PACOTES DE MATERIAL QUE PASSARÃO POR ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, ACIONAMENTO MANUAL COM GUILHOTINA, SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA, ÁREA PARA SELAGEM DE 31CM, LARGURA PARA SELAGEM DE 13MM, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V) AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA: 50/60 HZ, POTÊNCIA MÁXIMA 100 W, COM GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	UNIDADE	4	BIOTRON	R\$ 202,47	duzentos e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 809,88	oitocentos e nove reais e oitenta e oito centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							<b>R\$ 148.713,84</b>	
<b>cento e quarenta e oito mil, setecentos e treze reais e oitenta e quatro centavos</b>								

# **DENTAL CAJAZEIRAS**

AV. SEVERINO CORDEIRO, 402 BAIRRO: JARDIM OASIS CEP: 58.900-000.  
CNPJ: 09.210.219/0001-90 CGF: 16.154.744-3  
TEL/FAX: (83)-3531-3217 CAJAZEIRAS - PB  
EMAIL: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

Valor total da proposta: Um milhão, quatrocentos e sessenta mil, trezentos e setenta reais e dezesseis centavos.

Validade da Proposta:60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão do Pregão, conforme o § 3º do art. 48, do Decreto Federal nº 10.024/2019.

REPRESENTANTE LEGAL: Sr. Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72, residente domiciliado na Rua 21 de Junho, nº 1091, Bairro Pimenta, CEP 63105-100 Crato-CE.

Informamos ainda que a conta bancária da empresa é no Banco DO BRASIL, Agência 0099-X, Conta Corrente nº17367-3 e o nosso telefone para contato é (88) 9 9306 - 5554, e e-mail: dentalcajazeiraseletronico@gmail.com

Cajazeiras - PB, 14 de JUNHO de 2021.

---

(Paulo José Maia Esmeraldo Sobreira / Proprietário)  
RG 99029168294 SSP-CE, CPF 959.145.283-72.